[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2016 г.                                     п. Кулаково                                     № 44-пг

 «О подготовке территории Кулаковского сельсовета к осенне - зимнему периоду 2016-2017гг. »
 В соответствии с ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации на территории Кулаковского сельсовета в отопительный период 2016-2017 годов,  статьей 7 Устава Кулаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить сроки начала и окончания подготовки к зиме котельных, обслуживающих социально-значимые объекты на территории Кулаковского сельсовета с 15.06.2016 г. по 15.08.2016 г.

2.Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной сферы на территории Кулаковского сельсовета к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов.

3.Утвердить Положение о комиссии по контролю за подготовкой социально-значимых объектов Кулаковского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

4. Руководителям предприятий коммунального комплекса и организаций всех форм собственности обеспечить завершение всех запланированных работ в срок до 15 августа 2016 года.

5.Создать комиссию по контролю за подготовкой и функционированием систем жизнеобеспечения населения и объектов бюджетной сферы на территории  Кулаковского сельсовета в зимних условиях.

6.Обеспечить контроль за своевременностью и качеством выполнения работ на объектах жилищного фонда.

7.Организовать приемку готовности котельных к отопительному сезону с оформлением паспортов готовности до 01.09.2016 года.

8.Предоставлять в администрацию района, в отдел по обеспечению жизнедеятельности один раз в две недели информацию о подготовке котельных к работе в отопительном сезоне.

9.Руководителям предприятий, обеспечивающих теплоснабжение бюджетных учреждений и прочих потребителей, подключение к системам центрального отопления, производить при наличии акта готовности объекта.
10.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы администрации Кулаковского сельсовета..

11.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию в газете « Кулаковские вести»
Глава Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края                                                                         Т.А. Волкова